

OPINTOJEN KESKEYTTÄMISEN, EROAMISEN JA EROTTAMISEN PERIAATTEET SAMPOSSA (tutkintoon johtavat koulutukset ja TUVA)

Tähän ohjeeseen on koottu pääperiaatteet keskeytys ja eroamistilanteista oppivelvollisten ja ei-oppivelvollisten osalta. Tarkemmat tiedot löytyvät IMSsistä.

Opintojen tilapäinen keskeytys (ei oppivelvolliset)

Kun opiskelija on saanut tutkintoon johtavan opiskelupaikan Sampoissa ja vastaanottanut paikan, hän voi anoa tilapäistä keskeytystä siirtääkseen opintojen aloitusta yhdeksi vuodeksi yhden kerran. TUVA-koulutuksessa maksimiaika on kuusi kuukautta.

Keskeytyksen tulee olla aina perusteltu. Keskeytyksen voi tehdä maksimissaan yhden vuoden ajaksi enintään kaksi kertaa.

Keskeytyksen syitä voivat olla seuraavat:

- vanhempainvapaa
- varusmies- tai siviilipalvelus
- terveydelliset syyt
- töihin meno
- muu painava syy

TUVAssa vain vanhempainvapaan takia opinnot voi keskeyttää yli kuuden kuukauden ajaksi. *Työvoimakoulutuksissa noudatetaan TE-toimiston ohjeistusta.*

Opiskelija tekee tilapäisen keskeytyksen hakemuksen Wilmassa (*Wilma: Hakemus –keskeytys*). Hakemus käy kommentoitavana ensin opinto-ohjaajalla sitten alaikäisen huoltaja merkitsee tiedoksi. Vastuupettaja tekee päätöksen keskeytyksestä. Koulutussihteeri tekee tarvittavat kirjaukset Primuksessa.

Mikäli opiskelija ei aloita opintojaan viikon sisällä ilmoittamastaan keskeytyksen päättymispäivästä, niin koulutuspäällikkö kutsuu opiskelijan kuulemistilaisuuteen. Mikäli opiskelija ei saavu kuulemistilaisuuteen, niin koulutuspäällikkö tekee eronneeksi katsomisen päätöksen Wilmassa.

Katso tarkemmin IMS-prosessi: [Osaamisen hankkiminen ja ohjaus / opintojen keskeyttäminen ei oppivelvolliset](#)

Eroaminen (opiskelija itse eroaa) (ei oppivelvolliset)

Opiskelija keskustelelee opinto-ohjaajan tai erityisopettajan kanssa eroamisesta. Jos päädytään eroon, niin opinto-ohjaaja tai erityisopettaja antaa opiskelijalle oikeuden Wilmassa tehdä erohakemuksen. Mikäli opiskelijan Wilma-tunnukset ovat kadonneet tai opiskelija on estynyt tekemään erohakemusta Wilmassa, niin opiskelija voi tehdä hakemuksen kirjallisesti opinto-ohjaajan tai erityisopettajan tuella. Poikkeustapauksissa opinto-ohjaaja tai erityisopettaja voi myös pyytää opiskelijalta tiedot suullisesti, mutta silloin opiskelijan henkilöllisyys on varmistettava. Opinto-ohjaaja tai erityisopettaja kirjaa opiskelijalta saadut tiedot Wilman erohakemukseen.

Erohakemuksen tiedot ohjautuvat alaikäisen huoltajalle tiedoksi. Huoltaja merkitsee tiedoksi. Vastuuopettaja saa ilmoituksen erohakemuksesta ja vastuuopettaja kuittaa tiedot. Koulutuspäällikkö tekee päätöksen eroamisesta. Koulutussihteeri saa ilmoituksen päätöksestä, tulostaa todistuksen. Kela saa ilmoituksen opiskelijan eroamisesta KOSKI-palvelusta.

Jos huoltajalla ei ole Wilma-tunnuksia, niin alaikäisen erohakemus saatetaan huoltajalle tiedoksi opinto-ohjaajan toimesta.

Jos opiskelija Sampon sisällä aikoo siirtyä alalta toiselle, niin pitää olla eronnut edelliseltä alalta (=opiskelu oikeus päätynyt). Ennen eroamista on varmistettava, että pääsee siirtymään uudelle alalle. Ero päivän jälkeinen päivä on uuden alan aikaisin mahdollinen aloittamispäivä.

Jos opiskelijan kanssa on sovittu lyhyt tutustumisjakso uuteen alaan, niin opiskelijan opiskelu oikeus on tutustumisjakson ajan aiemmalla alalla.

Kun eropäätös on tehty, on opiskelu oikeus virallisesti päätynyt. Eröpäätöksen jälkeen opiskelija ei voi jatkaa samalla opiskelu oikeudella opintojaan. Jos opiskelija haluaa jatkaa samaa tutkintoa, niin on haettava uudelleen koulutukseen.

Opinto-ohjaajat ilmoittavat alle 29-vuotiaan eronneen opiskelijan yhteystiedot Etsivään nuoristoyhön.

Työvoimakoulutuksissa noudatetaan TE-toimiston ohjeistusta.

Katso tarkemmin IMS-prosessi: [Osaamisen hankkiminen ja ohjaus / eroaminen](#)

Kurinpito toimena erottaminen (ei oppivelvolliset)

Jos opiskelijan tekemä rikkomus on vakava tai jos opiskelija jatkaa epäasiallista käyttäytymistä kirjallisen varoituksen saatuaan, hänet voidaan erottaa oppilaitoksesta määräajaksi, enintään yhdeksi vuodeksi sekä erottaa asuntolasta määräajaksi tai opintojen jäljellä olevaksi ajaksi.

Ennen opiskelijan erottamista oppilaitoksesta tai opiskelijan asuntolasta erottamista, on erottamisen syynä oleva teko tai laiminlyönti yksilöitävä, hankittava tarpeellinen selvitys, varattava opiskelijalle ja myös alaikäisen opiskelijan huoltajalle mahdollisuus tulla kuulluksi sekä dokumentoitava asia.

Määräaikaisen erottamisen tekee opiskelu oikeustoimikunta. Korkeintaan kolmen kuukauden määräaikaisesta ei-oppivelvollisen erottamisesta ja asuntolasta erottamisesta päätöksen voi tehdä myös rehtori.

Opiskelijalla ja myös alaikäisen opiskelijan huoltajalla on oikeus hakea muutosta päätökseen valittamalla hallinto-oikeuteen (14 päivää tiedoksisaannista). Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.

Katso tarkemmin IMS: [Suunnitelma kurinpito toimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettely tavoista](#)

Oppivelvollisuuden suorittamisen keskeyttäminen (oppivelvollisuuslaki 1214/2020 7 §)

Oppivelvollisella on oikeus keskeyttää oppivelvollisuuden suorittaminen määräajaksi

1. oppivelvollisuuden suorittamisen estävän pitkäaikaisen sairauden tai vamman vuoksi
2. äitiys-, isyys- tai vanhempainvapaan ajaksi
3. vähintään kuukauden kestävä tilapäisen ulkomailla opiskelun ajaksi, jos oppivelvollinen osallistuu oppivelvollisuuden suorittamista vastaavaan koulutukseen ulkomailla tai hänen muutoin voidaan katsoa suorittavan oppivelvollisuutta ulkomailla opiskelun aikana
4. oppivelvollisuuden suorittamisen estävän elämäntilanteeseen liittyvän muun painavan syyän vuoksi

Oppivelvollisella on oikeus keskeyttää oppivelvollisuus toistaiseksi, jos oppivelvollisuuden suorittamisen estävä sairaus tai vamma on luonteeltaan pysyvä. Näissä tapauksissa tulee olla käytettävissä ajantasainen lääkärintodistus/lausunto oppivelvollisen tilasta. Koordinoiva erityisopettaja on Samossa tukena näissä tapauksissa.

Ennen päätöksen tekemistä tulee selvittää kohtien 1 ja 4 tilanteissa oppivelvollisuuden suorittaminen yksilöllisten valintojen, yksilöllistämisen, välttämättömien tukitoimien tai kohtuullisten mukautusten avulla. Selvitystä tekevät yhteistyössä opinto-ohjaaja, erityisopettaja, vastuupettaja, oppivelvollinen ja huoltaja.

Tarvittaessa on ohjattava oppivelvollinen hakeutumaan muiden tarkoituksenmukaisten palveluiden piiriin (sosiaali- ja terveystalvet, nuorisotoimen talvet, kuntoutustalvet).

Oppivelvollinen tai hänen huoltaja/laillinen edustaja tekee hakemuksen keskeyttämisestä määräajaksi tai toistaiseksi (*Wilma: Hakemus: Opintojen keskeyttäminen oppivelvolliset*). Koulutuspäällikkö tekee päätöksen keskeyttämisestä.

Muutoksenhakuoikeus

- oikaisuvaatimus AVI, 14 pv päätöksen tiedoksisaannista
- oikaisuvaatimukseen annetusta päätöksestä valitusoikeus hallinto-oikeus
- valitusluvalla KHO

Katso tarkemmin IMS-prosessi: [Osaamisen hankkiminen ja ohjaus / Opintojen keskeyttäminen oppivelvolliset](#)

Oppivelvollisen määräaikainen erottaminen (8 §)

Oppivelvollinen voidaan **kurinpitotoimena** erottaa määräaikaisesti enintään 3 kk ajaksi.

TUVA

Oppivelvollinen opiskelija ilmoitetaan määräaikaisen erottamisen aikana rahoituksen perusteeksi.

Jos oppivelvollinen ei ilman perusteltua syytä osallistu suunnitelman laadintaan ja noudata sovittua suunnitelmaa, niin hänet katsotaan eronneeksi. Ennen eronneeksi katsomista tulee koulutuksen järjestäjän ilmoittaa oppivelvolliselle sekä hänen huoltajalleen/lailliselle edustajalleen tämä laiminlyönti.

Oppivelvollisen määräaikaisesta erottamisesta päätöksen tekee opiskeluoikeustoimikunta.

Katso tarkemmin IMS: [Suunnitelma kurinpitotoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista](#)

Oppivelvollisuuspaikan vaihto (13 §)

Oppivelvollinen voi erota oman ilmoituksen perusteella **vain silloin** kun hän on aloittanut uudet 4 §:ssä tarkoitetut opinnot.

Ennen oppivelvollisen eronneeksi katsomista koskevan päätöksen tekemistä, opinto-ohjaajan/erityisopettajan on selvitettävä ovatko opinnot **alkaneet** uudessa paikassa (rekisteritiedot, varmistus oppilaitoksesta). Opinto-ohjaaja antaa tarvittavaa ohjausta oppivelvolliselle oppivelvollisuuspaikan vaihtamisen yhteydessä. Opinto-ohjaaja tai erityisopettaja antaa oppivelvolliselle oikeuden tehdä eroilmoituksen Wilmassa. Tämän jälkeen edetään kuten kohdassa Eroaminen (opiskelija itse eroaa, ei oppivelvolliset) ohjeistetaan. *Wilma: Hakemukset: Oppivelvollisuuspaikan vaihto*. Koulutuspäällikkö tekee päätöksen.

Katso tarkemmin IMS-prosessi: [Osaamisen hankkiminen ja ohjaus / Oppivelvollisuuspaikan vaihto](#)

Oppivelvollisen eronneeksi katsominen (AKL 85§)

Oppivelvollisen opinnot on edistyttävä henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman mukaan. Vastuupettaja seuraa opintojen edistymistä, suunnittelee ja käynnistää riittäviä tukitoimia. Vastuupettaja ilmoittaa huoltajille, jos opinnot eivät edisty riittävästi. Jos opiskelijan opinnot eivät etene suunnitelman mukaan, eikä oppivelvollisella ole poissaoloille perustelua syytä, hänet katsotaan eronneeksi. Koulutuspäällikkö kutsuu oppivelvollisen kuulemiseen. Kuulemisen jälkeen koulutuspäällikkö katsoo eronneeksi viimeistään **kuukauden** kuluessa siitä, kun oppivelvollinen on viimeisen kerran osallistunut henkilökohtaisen suunnitelman mukaisesti opetukseen taikka näyttöihin tai muuhun osaamisen osoittamiseen.

Muutoksenhakuoikeus

- oikaisuvaatimus AVI, 14 pv päätöksen tiedoksisaannista
- oikaisuvaatimukseen annetusta päätöksestä valitusoikeus hallinto-oikeus
- valitusluvalla KHO

Katso tarkemmin IMS-prosessi: [Osaamisen hankkiminen ja ohjaus / Eronneeksi katsominen oppivelvollinen](#)

Asuinkuntaan pudonneet oppivelvolliset

Jos oppivelvollinen on pudonnut asuinkunnan piiriin, niin yhteydenotot Sampoon

- selkeissä tapauksissa koulutusalan opinto-ohjaajaan
- TUVAN osalta TUVAN opinto-ohjaajaan
- muissa tapauksissa urapoihin